Municipio de Taxco de Alarcén Guerrero

TAXCO Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto Fecha: 31/Mar/2021
()

o4 de Egresos Detallado
Historia con futuro
Areas Administrativas

01/Ene/2021 al 31/Mar/2021

Ampliaciéon y

Area Aprobado A Modificado Devengado Pagad Subejercicio
Reducciones
Actividades Civicas 1,647,608.90 0.00 1,647,608.90 338,900.36 261,247.29 1,308,708.54
Comunicacién 5,879,632.20 -55,884.00 5,823,748.20 1,683,142.33 1,653,428.23 4,140,605.87
Coordinacién de Asesores 706,757.70 0.00 706,757.70 174,303.88 149,646.01 532,453.82
Coordinacién de Enlace con Liconsa 630,938.43 0.00 630,938.43 167,750.27 148,886.22 463,188.16
Departamento de Infracciones 69,212.10 0.00 69,212.10 16,185.06 16,072.84 53,027.04
DIF Municipal 3,123,897.98 1,009,250.06 4,133,148.04 740,857.83 685,726.03 3,392,290.21
Direccién de Adquisiciones 17,539,817.36 82,328.93 17,622,146.29 9,469,791.40 9,369,396.93 8,152,354.89
Direccién de Alumbrado Plblico y Programa UTAE 11,453,776.15 -572,936.54 10,880,839.61 1,241,587.21 1,127,180.18 9,639,252.40
Direccién de Apoyo a la Educacion Rural 85,562.30 0.00 85,562.30 6,402.71 6,294.91 79,159.59
Direccién de Artesanias 1,403,650.08 0.00 1,403,650.08 330,553.11 250,174.26 1,073,096.97
Direccién de Asuntos Indigenas 686,639.72 0.00 686,639.72 163,683.34 138,392.18 522,956.38
Direccién de Asuntos Juridicos 6,884,003.69 0.00 6,884,003.69 1,558,481.58 1,441,833.51 5,325,522.11
Direccién de Bibliotecas 2,549,606.40 0.00 2,549,606.40 577,223.23 435,442.46 1,972,383.17
Direccién de Catastro 2,854,602.98 0.00 2,854,602.98 652,722.13 506,365.96 2,201,880.85
Direccién de CONDUSEF 541,294.56 0.00 541,294.56 129,805.77 111,422.08 411,488.79
Direccién de Control Patrimonial 1,070,503.86 0.00 1,070,503.86 256,313.08 225,728.26 814,190.78
Direccién de Deporte, Recreacién y Esparcimiento 3,658,823.21 0.00 3,658,823.21 836,436.80 640,136.69 2,822,386.41
Direccién de Desarrollo Econdmico 1,028,729.58 0.00 1,028,729.58 256,468.46 215,012.32 772,261.12
Direccién de Desarrollo y Planeacién Urbana 1,083,577.54 5,771.55 1,089,349.09 255,075.32 184,482.17 834,273.77
Direccién de Ecologia y Recursos Sustentables 940,769.55 0.00 940,769.55 253,661.00 230,254.67 687,108.55
Direccién de Educacién 4,969,260.48 0.00 4,969,260.48 1,158,208.09 874,608.13 3,811,052.39
Direccion de Enlace y Participacion Ciudadana 1,510,773.65 16,531.00 1,527,304.65 385,241.14 348,725.96 1,142,063.51
Direccién de Estadistica, Sistemas e Informacién 589,153.52 0.00 589,153.52 141,446.40 121,162.84 447,707.12
Direccién de Fertilizante 528,817.59 0.00 528,817.59 121,238.67 97,106.58 407,578.92
Direccién de Gestién al Campo 383,903.45 0.00 383,903.45 90,972.36 84,395.24 292,931.09
Direccién de Hébitat 527,718.76 0.00 527,718.76 101,191.94 85,265.22 426,526.82
Direccién de Imagen Urbana 1,740,168.71 0.00 1,740,168.71 337,702.12 287,850.33 1,402,466.59
Direccién de la Juventud 672,820.49 0.00 672,820.49 164,953.76 135,450.60 507,866.73
Direccién de Licencias y Permisos 1,086,828.20 -16,531.00 1,070,297.20 201,345.77 160,703.40 868,951.43
Direccién de Mercados 1,425,929.84 0.00 1,425,929.84 331,907.89 291,600.07 1,094,021.95
Direccién de Movilidad 1,044,709.46 200,000.00 1,244,709.46 619,359.67 592,337.15 625,349.79
Direccién de Obras Publicas 1,876,616.99 0.00 1,876,616.99 430,094.70 356,373.82 1,446,522.29
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Area

Direccién de Panteones

Direccién de Planeacion y Servicios Turisticos

Direccién de Pluralidad e Inclusién

Direccién de Policia Turistica

Direccién de Predial

Direccién de PROFECO

Direccién de Proteccién Civil

Direccién de Proyectos Productivos

Direccién de Rastro Municipal

Direccién de Registro Civil

Direccién de Regularizacién, Control y Fomento Sanitario

Direccién de Sanidad Vegetal

Direccién de Servicios de la Salud

Direccién de Servicios Generales

Direccién de Transporte Municipal

Direccién de Vinculacién con la Sociedad Civil

Direccién del Migrante y Programa 3X1

Direccién del Programa Ramo XXXIII

Direccién General de Desarrollo Rural

Direccién General de Recursos Humanos

Direccién General de Reglamentos

Instituto de la Mujer

Organo de Control Interno

Presidencia Municipal

Relaciones Publicas

Sala de Regidores

Sala de Regidores Morena

Sala de Regidores Movimiento Ciudadano

Sala de Regidores Nueva Alianza

Sala de Regidores Partido Accién Nacional

Sala de Regidores Partido de la Revolucion Democratica

Sala de Regidores Partido de los Pobres de Guerrero

Sala de Regidores Partido Revolucionario Institucional

Sala de Regidores Partido Verde Ecologista de México

Saneamiento Bésico

Secretaria de Administracién, Planeacién y Presupuesto

Secretaria de Desarrollo Agropecuario y Social

Secretaria de Educacién, Cultura, Tradiciones y Patrimonio
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Aprobado

1,571,295.79

381,225.40

218,759.95

172,561.35

1,415,061.27

224,184.80

3,877,029.92

151,230.70

658,534.84

1,191,523.69

762,696.53

183,193.45

4,348,247.20

841,718.75

96,632.40

80,562.30

587,802.35

667,810.75

2,188,783.09

8,130,493.64

2,836,515.03

803,646.13

856,372.10

11,261,566.71

163,392.00

6,534,219.00

419,301.30

481,781.70

722,603.81

1,022,873.10

454,957.02

952,857.28

1,738,858.11

548,323.65

3,860,459.67

10,155,541.90

389,117.27

2,923,432.87

Ampliaciéon y
Reducciones

0.00

0.00

0.00

0.00
-230,000.00
70,000.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

5,000.00

50,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

60,450.58

0.00

0.00
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Modificado

1,571,295.79

381,225.40

218,759.95

172,561.35

1,415,061.27

224,184.80

3,647,029.92

221,230.70

658,534.84

1,191,523.69

762,696.53

183,193.45

4,348,247.20

841,718.75

96,632.40

85,562.30

587,802.35

717,810.75

2,188,783.09

8,130,493.64

2,836,515.03

803,646.13

856,372.10

11,261,566.71

163,392.00

6,534,219.00

419,301.30

481,781.70

722,603.81

1,022,873.10

454,957.02

952,857.28

1,738,858.11

548,323.65

3,920,910.25

10,155,541.90

389,117.27

2,923,432.87

Devengado

355,383.00

12,940.95

50,319.00

331,284.57

58,344.66

948,904.54

35,509.24

166,536.05

254,305.81

211,950.96

43,050.06

1,091,449.01

168,140.53

22,764.78

46,943.38

133,624.45

204,321.74

465,616.20

3,304,772.35

601,376.52

186,619.99

195,952.63

3,069,164.62

58,219.20

1,500,486.54

189,213.62

143,732.24

172,040.27

239,705.43

125,314.96

127,634.69

398,626.00

135,375.61

1,113,217.48

243,445.72

89,980.80

481,564.87

Pagado

288,556.82

11,108.75

46,143.40

254,207.30

58,658.84

912,450.23

32,222.12

151,850.13

207,594.40

204,439.10

40,649.64

907,916.78

161,016.39

20,953.72

44,800.49

103,428.66

188,663.66

413,525.12

2,916,891.25

551,039.49

153,708.60

162,117.62

2,322,919.37

53,492.12

1,167,270.80

173,855.58

142,895.44

146,259.72

231,499.69

125,075.52

112,784.17

338,936.92

131,385.89

938,011.11

211,276.24

73,898.80

442,056.18

Subejercicio

1,215,912.79

368,284.45

168,440.95

172,561.35

1,083,776.70

165,840.14

2,698,125.38

185,721.46

491,998.79

937,217.88

550,745.57

140,143.39

3,256,798.19

673,578.22

73,867.62

38,618.92

454,177.90

513,489.01

1,723,166.89

4,825,721.29

2,235,138.51

617,026.14

660,419.47

8,192,402.09

105,172.80

5,033,732.46

230,087.68

338,049.46

550,563.54

783,167.67

329,642.06

825,222.59

1,340,232.11

412,948.04

2,807,692.77

9,912,096.18

299,136.47

2,441,868.00



Area

Secretaria de Planeacion y Desarrollo Municipal

Secretaria de Seguridad Publica

Secretarfa de Turismo

Secretaria del Ayuntamiento

Secretaria de Desarrollo Humano y Social

Sindicatura Municipal

Sistema de Evaluacion al Desempefio Municipal

Subsecretaria de Desarrollo Social

Subsecretaria de Prevencién Social del Delito y la Delincuencia con
Participacién Ciudadana

Subsecretaria de Servicios Publicos Municipales y Gestién
Gubernamental

Tesoreria Municipal

Transparencia

Unidad Especializada de Victimas de la Violencia

Totales

Aprobado

151,851,110.49

34,832,938.20

1,939,307.62

1,741,891.12

2,253,237.00

2,566,647.30

403,807.22

1,148,983.61

5,412,591.40

97,071.00

52,292,176.89

147,262.40

237,175.50

408,995,472.00

Ampliacién y
Reducciones

-1,901,207.09

75,563.54

0.00

-1,000,000.00

-27,242.44

0.00

-907,354.00

0.00

-1,930,026.59

0.00

-5,066,286.00

Modificado

149,949,903.40

34,908,501.74

1,939,307.62

1,741,891.12

1,253,237.00

2,539,404.86

403,807.22

1,148,983.61

4,505,237.40

97,071.00

50,362,150.30

147,262.40

237,175.50

403,929,186.00

Devengado

609,849.16

8,074,340.48

429,377.55

359,805.72

82,928.34

741,047.80

90,759.46

311,130.32

410,448.27

22,883.10

12,907,338.77

32,840.76

51,287.27

64,294,876.85

Pagado

528,072.57

7,562,791.84

358,804.12

295,291.50

77,159.48

653,064.05

66,566.38

263,647.60

400,463.22

23,216.48

12,765,437.30

29,693.04

44,984.23

58,745,454.41

Subejercicio

149,340,054.24

26,834,161.26

1,509,930.07

1,382,085.40

1,170,308.66

1,798,357.06

313,047.76

837,853.29

4,094,789.13

74,187.90

37,454,811.53

114,421.64

185,888.23

339,634,309.15

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son correctos, veridicos y son responsabilidad del

emisor.

Autorizé.
Presidente Municipal
Constitucional
Marcos Efrén Parra Gémez
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Vo. Bo.
Sindico Procurador Mun

Delfa Thalia Rodriguez

Rodriguez

ipal
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Elaboré.
Tesorero Municipal

Fco. Javier Fuentes Fernandez

Revisé.

Titular del Organo Interno de

Control

Carla Maria Ocampo Gomez
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